[bookmark: _GoBack]乐平市教体局

乐平市财政局

乐教字〔2022〕60号
关于认真做好2022年春季
普通高中国家助学金发放工作的通知

各普通高中、乡镇：
根据江西省财政厅《关于提前下达2022年学生资助补助经费的通知》（赣财教指[2021]57号）和景德镇市财政局《关于下达2022年学生资助补助经费预算的通知》（景财教指[2022]9号）文件精神，为切实做好2022年春季学期普通高中国家助学金发放工作,现将有关事项通知如下：
一、各普通高中学校要加强领导，提高认识，高度重视普通高中国家助学金的发放工作。切实落实好校长第一责任人责任，加大对普通高中国家助学金政策的宣传力度，加强学生资助信息管理，确保学生资助信息真实、可靠。
二、普通高中国家助学金资助标准为每生每年2000元，2022年春季国家资助标准为生均每学期1000元,分每生每学期750元、1000元、1250元三个档次。在分配国家助学金名额和确定国家助学金分档资助标准时，要确保脱贫户、监测对象户、城镇脱贫解困家庭学生等家庭经济困难学生优先获得最高档次资助。通过惠农一卡通发放，并及时将受助学生信息通过全国学生资助管理信息系统普通高中子系统填报。
三、普通高中国家助学金按学年申请和评审，按学期发放，各校一定要按照公开、公平、公正的原则，认真组织评审，做好贫困学生的困难认定、班级评审、学校审核认定等工作，切实保证家庭经济困难学生得到资助。
四、助学金发放完成后5个工作日内，要将回执单发放给受助学生家长，并做好回执单的回收工作，将回执单与学生本人和班主任签字的助学金发放凭证分年度登记造册。同时，将公示名单现场拍照并保存5年以上备查，并建立普通高中家庭经济困难学生国家助学档案，档案按项目分类保存。
五、国家助学金实行专款专用、专账核算。对于挤占挪用滞留资金、弄虚作假套取资金行为，将按照《财政违法行为处罚处分条例》（国务院令427号）有关规定严肃处理。
执行过程中如有问题，请及时反馈。
联系电话：0798-6786607

附件：2022年春季普通高中国家助学金发放情况表

            乐平市教体局    乐平市财政局
2022年4月2日

   乐平市教育体育局秘书股           2022年4月2日印发

                                                               共印45份

	附件

	2022年春季普通高中国家助学金发放情况表

	乐平一中
	乐平中学
	乐平三中
	乐平四中
	洪马中学
	创新中学
	合计

	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	人数
	金额
	总人数
	总金额

	高家镇
	18
	14500
	30
	32750
	26
	26500
	6
	5750
	6
	6250
	0
	0
	86
	85750

	洪岩镇
	9
	8000
	12
	12750
	10
	10750
	13
	13750
	3
	3250
	0
	0
	47
	48500

	后港镇
	38
	32250
	33
	35250
	45
	47250
	29
	31000
	22
	21250
	1
	1250
	168
	168250

	洎阳街道办
	108
	115750
	70
	84500
	83
	100250
	68
	82500
	35
	42000
	3
	3750
	367
	428750

	接渡镇
	50
	43000
	50
	53750
	63
	65250
	22
	22750
	20
	20750
	5
	5500
	210
	211000

	乐港镇
	53
	45000
	34
	36500
	58
	59250
	50
	53750
	11
	10250
	2
	2250
	208
	207000

	礼林镇
	54
	46250
	44
	47500
	49
	49500
	31
	32250
	8
	8500
	0
	0
	186
	184000

	临港镇
	20
	17250
	20
	22000
	29
	30000
	12
	13250
	9
	9000
	3
	3500
	93
	95000

	鸬鹚乡
	20
	17000
	14
	15000
	17
	16500
	12
	12000
	2
	2250
	0
	0
	65
	62750

	名口镇
	45
	39250
	7
	8000
	27
	27000
	8
	8500
	0
	0
	0
	0
	87
	82750

	农科园
	3
	2500
	3
	3250
	5
	5000
	1
	1000
	1
	1000
	1
	1250
	14
	14000

	十里岗镇
	10
	8000
	8
	9000
	14
	14000
	5
	5750
	0
	0
	1
	1000
	38
	37750

	双田镇
	23
	19750
	23
	24750
	40
	38750
	12
	13750
	15
	13750
	3
	3000
	116
	113750

	塔前镇
	30
	25000
	26
	27000
	29
	29750
	9
	10000
	10
	9500
	0
	0
	104
	101250

	塔山街道办
	8
	7000
	10
	11250
	15
	15250
	9
	9500
	6
	5750
	3
	2750
	51
	51500

	浯口镇
	4
	3250
	10
	11250
	28
	29500
	8
	8000
	3
	3250
	1
	1000
	54
	56250

	涌山镇
	22
	19000
	19
	20250
	36
	38500
	13
	14500
	2
	1750
	3
	3250
	95
	97250

	镇桥镇
	43
	38750
	37
	39250
	56
	57500
	26
	27750
	10
	9750
	1
	750
	173
	173750

	众埠镇
	75
	65500
	59
	65250
	73
	75000
	37
	41750
	16
	14750
	4
	4750
	264
	267000

	合计
	633
	567000
	509
	559250
	703
	735500
	371
	407500
	179
	183000
	31
	34000
	2426
	2486250